

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Izabelę Kloc i Wojciecha Skurkiewicza  
na 70. posiedzeniu Senatu  
w dniu 7 lutego 2015 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Marka Sawickiego

Szanowny Panie Ministrze!

Od kilku dni w całym kraju protestują rolnicy. Postulaty, które podnoszą, nie są Panu Ministrowi obce, bowiem dotyczą one spraw, z którymi od pewnego czasu rolnicy zwracają się do Pana Ministra bezpośrednio oraz za pośrednictwem organów związkowych i które ja wraz z senatorami RP Panu Ministrowi przekazujemy.

Niestety wiele spraw nadal wymaga uregulowania. Zatem zwracamy się do Pana Ministra o ustosunkowanie się do poniższych postulatów rolników przekazanych mi na strajkach w województwie łódzkim:

„My rolnicy, obywatele Rzeczypospolitej Polskiej, między innymi mieszkańcy powiatu wieluńskiego i wieruszowskiego, domagamy się:

1. Wyrównania poziomu dopłat bezpośrednich rolników polskich z rolnikami starej Piętnastki.

2. Interwencji na rynku wieprzowiny:

— ustalenia ceny minimalnej na granicy opłacalności;

— natychmiastowego wstrzymania napływającego mięsa w postaci półtuszy z krajów Unii do Polski (zakłady mięsne, na przykład Henryk Kania – Mokrsko, Meat Experts Zakład Przetwórstwa Mięsnego «Wędlin-ka» w Wieruszowie, Marko Walichnowy, Zakłady Mięsne «Rawa Mazowiecka», nie zakupują półtuszy z polskich ubojni, a co się z tym wiąże, od polskich rolników);

— przeznaczenia pieniędzy z funduszu promocji mięsa na dopłaty dla producentów, którzy sprzedają poniżej kosztów produkcji.

3. Interwencji na rynku warzyw i owoców, między innymi zaprzestania importu ziemniaków oraz innych warzyw (rolnik sprzedaje ziemniaki poniżej 10 gr).

4. Zatrzymania spadających cen mleka – poniżej 1 zł za 1 l.

5. Rozwiązania problemu odszkodowań dla rolników, którzy ponieśli szkody w uprawach spowodowane przez dziką zwierzynę, i powołania niezależnej komisji do szacowania szkód”.

Prosimy Pana Ministra o szczegółowe merytoryczne odniesienie się do postulatów przekazywanych przez rolników za moim pośrednictwem.

Z poważaniem  
Izabela Kloc  
Wojciech Skurkiewicz